ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________________ № ________г. Курган

О внесении изменений в постановление ПравительстваКурганской области от 16 декабря 2021 года № 399
В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшегоисполнительного органа Курганской области Правительство Курганской областиПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести в постановление Правительства Курганской областиот 16 декабря 2021 года № 399 «Об утверждении Перечня главныхадминистраторов источников финансирования дефицита областного бюджета»следующие изменения:1) в абзаце первом пункта 2 слова «Финансового управления» заменитьсловами «Департамента финансов»;2) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:«Актуализация Перечня путем внесения изменений в настоящеепостановление осуществляется ежегодно в срок не позднее 1 марта.»;3) пункт 4 изложить в следующей редакции:«Контроль за выполнением настоящего постановления возложитьна заместителя Губернатора Курганской области.»;4) приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложениюк настоящему постановлению.2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложитьна заместителя Губернатора Курганской области.

ГубернаторКурганской области В.М. Шумков

Гаврин Сергей Александрович(3522) 42-93-10 Приложение к постановлению

Правительства Курганской областиот «___» ________ 2023 года № ______«О внесении изменений впостановление ПравительстваКурганской областиот 16 декабря 2021 года № 399»
«Приложение к постановлениюПравительства Курганской областиот «16» декабря 2021 года № 399«Об утверждении Перечня главныхадминистраторов источниковфинансирования дефицита областногобюджета»

Переченьглавных администраторов источников финансирования дефицитаобластного бюджета

Код бюджетной классификацииРоссийской Федерации Наименование главногоадминистратора источниковфинансирования дефицита областногобюджета, наименование кода группы,подгруппы, статьи и вида источникафинансирования дефицита областногобюджета

главногоадминистра-тораисточниковфинансиро-ваниядефицитаобластногобюджета

группы, подгруппы,статьи и вида источникафинансированиядефицита областногобюджета

090 Департамент финансов Курганскойобласти
090 01 02 00 00 02 0000 710 Привлечение субъектами РоссийскойФедерации кредитов от кредитныхорганизаций в валюте РоссийскойФедерации
090 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение субъектами РоссийскойФедерации кредитов от кредитныхорганизаций в валюте РоссийскойФедерации
090 01 03 01 00 02 0000 710 Привлечение кредитов из другихбюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации бюджетамисубъектов Российской Федерации в

Код бюджетной классификацииРоссийской Федерации Наименование главногоадминистратора источниковфинансирования дефицита областногобюджета, наименование кода группы,подгруппы, статьи и вида источникафинансирования дефицита областногобюджета

главногоадминистра-тораисточниковфинансиро-ваниядефицитаобластногобюджета

группы, подгруппы,статьи и вида источникафинансированиядефицита областногобюджета

валюте Российской Федерации
090 01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектовРоссийской Федерации кредитов издругих бюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации в валютеРоссийской Федерации
090 01 03 01 00 02 2700 710 Привлечение кредитов из другихбюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации бюджетамисубъектов Российской Федерации ввалюте Российской Федерации(бюджетные кредиты, привлеченныебюджетами субъектов РоссийскойФедерации на финансовоеобеспечение реализацииинфраструктурных проектов)
090 01 03 01 00 02 2700 810 Погашение бюджетами субъектовРоссийской Федерации кредитов издругих бюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации в валютеРоссийской Федерации (бюджетныекредиты, привлеченные бюджетамисубъектов Российской Федерации нафинансовое обеспечение реализацииинфраструктурных проектов)
090 01 03 01 00 02 2900 710 Привлечение кредитов из другихбюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации бюджетамисубъектов Российской Федерации ввалюте Российской Федерации(бюджетные кредиты, предоставленныебюджетам субъектов РоссийскойФедерации для погашения долговыхобязательств субъекта РоссийскойФедерации (муниципального

Код бюджетной классификацииРоссийской Федерации Наименование главногоадминистратора источниковфинансирования дефицита областногобюджета, наименование кода группы,подгруппы, статьи и вида источникафинансирования дефицита областногобюджета

главногоадминистра-тораисточниковфинансиро-ваниядефицитаобластногобюджета

группы, подгруппы,статьи и вида источникафинансированиядефицита областногобюджета

образования) в виде обязательств погосударственным (муниципальным)ценным бумагам и кредитам,полученным субъектом РоссийскойФедерации (муниципальнымобразованием) от кредитныхорганизаций, иностранных банков имеждународных финансовыхорганизаций)
090 01 03 01 00 02 2900 810 Погашение бюджетами субъектовРоссийской Федерации кредитов издругих бюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации в валютеРоссийской Федерации (бюджетныекредиты, предоставленные бюджетамсубъектов Российской Федерации дляпогашения долговых обязательствсубъекта Российской Федерации(муниципального образования) в видеобязательств по государственным(муниципальным) ценным бумагам икредитам, полученным субъектомРоссийской Федерации(муниципальным образованием) откредитных организаций, иностранныхбанков и международных финансовыхорганизаций)
090 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежныхсредств бюджетов субъектовРоссийской Федерации
090 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежныхсредств бюджетов субъектовРоссийской Федерации
090 01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов,предоставленных юридическим лицам

Код бюджетной классификацииРоссийской Федерации Наименование главногоадминистратора источниковфинансирования дефицита областногобюджета, наименование кода группы,подгруппы, статьи и вида источникафинансирования дефицита областногобюджета

главногоадминистра-тораисточниковфинансиро-ваниядефицитаобластногобюджета

группы, подгруппы,статьи и вида источникафинансированиядефицита областногобюджета

из бюджетов субъектов РоссийскойФедерации в валюте РоссийскойФедерации
090 01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных кредитовдругим бюджетам бюджетной системыРоссийской Федерации из бюджетовсубъектов Российской Федерации ввалюте Российской Федерации
090 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов,предоставленных другим бюджетамбюджетной системы РоссийскойФедерации из бюджетов субъектовРоссийской Федерации в валютеРоссийской Федерации
090 01 06 05 02 02 2900 540 Предоставление бюджетных кредитовдругим бюджетам бюджетной системыРоссийской Федерации из бюджетовсубъектов Российской Федерации ввалюте Российской Федерации(бюджетные кредиты, предоставленныебюджетам муниципальных образованийдля погашения долговых обязательствмуниципального образования в видеобязательств по муниципальнымценным бумагам и кредитам,полученным муниципальнымобразованием от кредитныхорганизаций, иностранных банков имеждународных финансовыхорганизаций)
090 01 06 05 02 02 2900 640 Возврат бюджетных кредитов,предоставленных другим бюджетамбюджетной системы РоссийскойФедерации из бюджетов субъектовРоссийской Федерации в валюте

Код бюджетной классификацииРоссийской Федерации Наименование главногоадминистратора источниковфинансирования дефицита областногобюджета, наименование кода группы,подгруппы, статьи и вида источникафинансирования дефицита областногобюджета

главногоадминистра-тораисточниковфинансиро-ваниядефицитаобластногобюджета

группы, подгруппы,статьи и вида источникафинансированиядефицита областногобюджета

Российской Федерации (бюджетныекредиты, предоставленные бюджетаммуниципальных образований дляпогашения долговых обязательствмуниципального образования в видеобязательств по муниципальнымценным бумагам и кредитам,полученным муниципальнымобразованием от кредитныхорганизаций, иностранных банков имеждународных финансовыхорганизаций)
090 01 06 10 02 02 0000 550 Увеличение финансовых активов всобственности субъектов РоссийскойФедерации за счет средств наказначейских счетах дляосуществления и отражения операций сденежными средствами, поступающимиво временное распоряжениеполучателей средств бюджета субъектаРоссийской Федерации, казначейскихсчетах для осуществления и отраженияопераций с денежными средствамибюджетных и автономных учреждений,единых счетах бюджетовгосударственных внебюджетныхфондов, казначейских счетах дляосуществления и отражения операций сденежными средствами юридическихлиц, не являющихся участникамибюджетного процесса, бюджетными иавтономными учреждениями
090 01 06 10 02 02 0001 550 Увеличение финансовых активов всобственности субъектов РоссийскойФедерации за счет средств на

Код бюджетной классификацииРоссийской Федерации Наименование главногоадминистратора источниковфинансирования дефицита областногобюджета, наименование кода группы,подгруппы, статьи и вида источникафинансирования дефицита областногобюджета

главногоадминистра-тораисточниковфинансиро-ваниядефицитаобластногобюджета

группы, подгруппы,статьи и вида источникафинансированиядефицита областногобюджета

казначейских счетах дляосуществления и отражения операций сденежными средствами, поступающимиво временное распоряжениеполучателей средств бюджета субъектаРоссийской Федерации, казначейскихсчетах для осуществления и отраженияопераций с денежными средствамибюджетных и автономных учреждений,единых счетах бюджетовгосударственных внебюджетныхфондов, казначейских счетах дляосуществления и отражения операций сденежными средствами юридическихлиц, не являющихся участникамибюджетного процесса, бюджетными иавтономными учреждениями(увеличение финансовых активов засчет привлечения на единый счетбюджета субъекта РоссийскойФедерации остатков средств наказначейских счетах дляосуществления и отражения операций сденежными средствами, поступающимиво временное распоряжениеполучателей средств бюджета субъектаРоссийской Федерации)
090 01 06 10 02 02 0002 550 Увеличение финансовых активов всобственности субъектов РоссийскойФедерации за счет средств наказначейских счетах дляосуществления и отражения операций сденежными средствами, поступающимиво временное распоряжениеполучателей средств бюджета субъектаРоссийской Федерации, казначейских

Код бюджетной классификацииРоссийской Федерации Наименование главногоадминистратора источниковфинансирования дефицита областногобюджета, наименование кода группы,подгруппы, статьи и вида источникафинансирования дефицита областногобюджета

главногоадминистра-тораисточниковфинансиро-ваниядефицитаобластногобюджета

группы, подгруппы,статьи и вида источникафинансированиядефицита областногобюджета

счетах для осуществления и отраженияопераций с денежными средствамибюджетных и автономных учреждений,единых счетах бюджетовгосударственных внебюджетныхфондов, казначейских счетах дляосуществления и отражения операций сденежными средствами юридическихлиц, не являющихся участникамибюджетного процесса, бюджетными иавтономными учреждениями(увеличение финансовых активов засчет привлечения на единый счетбюджета субъекта РоссийскойФедерации остатков средств наказначейских счетах дляосуществления и отражения операций сденежными средствами бюджетных иавтономных учреждений, открытыхфинансовому органу субъектаРоссийской Федерации)
090 01 06 10 02 02 0004 550 Увеличение финансовых активов всобственности субъектов РоссийскойФедерации за счет средств наказначейских счетах дляосуществления и отражения операций сденежными средствами, поступающимиво временное распоряжениеполучателей средств бюджета субъектаРоссийской Федерации, казначейскихсчетах для осуществления и отраженияопераций с денежными средствамибюджетных и автономных учреждений,единых счетах бюджетовгосударственных внебюджетныхфондов, казначейских счетах для

Код бюджетной классификацииРоссийской Федерации Наименование главногоадминистратора источниковфинансирования дефицита областногобюджета, наименование кода группы,подгруппы, статьи и вида источникафинансирования дефицита областногобюджета

главногоадминистра-тораисточниковфинансиро-ваниядефицитаобластногобюджета

группы, подгруппы,статьи и вида источникафинансированиядефицита областногобюджета

осуществления и отражения операций сденежными средствами юридическихлиц, не являющихся участникамибюджетного процесса, бюджетными иавтономными учреждениями(увеличение финансовых активов засчет привлечения на единый счетбюджета субъекта РоссийскойФедерации остатков средств наказначейских счетах дляосуществления и отражения операций сденежными средствами получателейсредств из бюджета)
002 Правительство Курганской области
002 01 02 00 00 02 0000 710 Привлечение субъектами РоссийскойФедерации кредитов от кредитныхорганизаций в валюте РоссийскойФедерации
002 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение субъектами РоссийскойФедерации кредитов от кредитныхорганизаций в валюте РоссийскойФедерации
002 01 03 01 00 02 0000 710 Привлечение кредитов из другихбюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации бюджетамисубъектов Российской Федерации ввалюте Российской Федерации
002 01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектовРоссийской Федерации кредитов издругих бюджетов бюджетной системыРоссийской Федерации в валютеРоссийской Федерации
019 Департамент имущественных иземельных отношений Курганской

Код бюджетной классификацииРоссийской Федерации Наименование главногоадминистратора источниковфинансирования дефицита областногобюджета, наименование кода группы,подгруппы, статьи и вида источникафинансирования дефицита областногобюджета

главногоадминистра-тораисточниковфинансиро-ваниядефицитаобластногобюджета

группы, подгруппы,статьи и вида источникафинансированиядефицита областногобюджета

области
019 01 06 01 00 02 0000 630 Средства от продажи акций и иныхформ участия в капитале, находящихсяв собственности субъектов РоссийскойФедерации ».